

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	平成24年7月13日
【四半期会計期間】	第41期第1四半期（自平成24年3月1日至平成24年5月31日）
【会社名】	株式会社ゲオエステート
【英訳名】	GEO ESTATE Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 石川 英樹
【本店の所在の場所】	名古屋市千種区今池一丁目5番10号
【電話番号】	052 - 735 - 3001
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 田端 勝彦
【最寄りの連絡場所】	名古屋市千種区今池一丁目5番10号
【電話番号】	052 - 735 - 3306
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 田端 勝彦
【縦覧に供する場所】	株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第40期 第1四半期 累計期間	第41期 第1四半期 累計期間	第40期
会計期間	自平成23年 3月1日 至平成23年 5月31日	自平成24年 3月1日 至平成24年 5月31日	自平成23年 3月1日 至平成24年 2月29日
売上高(千円)	463,984	720,823	3,006,008
経常損失(千円)	31,646	30,201	106,680
四半期(当期)純損失(千円)	30,277	136,225	176,150
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-
資本金(千円)	848,800	848,800	848,800
発行済株式総数(株)	1,518,000	1,518,000	1,518,000
純資産額(千円)	1,597,140	1,315,020	1,451,246
総資産額(千円)	14,709,951	13,409,320	13,835,095
1株当たり四半期(当期)純損失 金額(円)	20.43	91.92	118.86
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
1株当たり配当額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	10.9	9.8	10.5

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、「連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移」については記載しておりません。
2. 売上高については、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在するものの1株当たり四半期(当期)純損失であるため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期累計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

## 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

## 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

### (1) 業績の状況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災からの復興需要や企業の生産活動の回復基調により個人消費が緩やかに持ち直しているものの、欧州債務危機に伴う海外景気の下振れ懸念、原油高や円高の長期化など、依然として厳しい状況で推移しております。

不動産業界におきましては、景気低迷に伴う個人所得の減少や雇用情勢の悪化などに対する先行き懸念は依然として存在するものの、各種住宅取得促進政策の効果もあり、不動産取引は一定の回復傾向を見せております。

このような状況のもと、当社は宅地開発・販売事業として宅地開発3物件13区画、賃貸・管理事業として商業施設等11物件の事業活動をいたしました。

この結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高720,823千円（前年同期比55.4%増）、営業利益22,794千円（前年同期比4.6%増）、経常損失30,201千円（前年同期は31,646千円の損失）、四半期純損失136,225千円（前年同期は30,277千円の損失）となりました。

セグメント別実績は、次のとおりとなります。

#### 開発・販売事業

開発・販売事業は、宮城県仙台市（1物件）、神奈川県横須賀市（1物件）及び愛知県名古屋（1物件）、宅地開発・販売を行い、合計13区画を引渡し、売上高は204,480千円（前年同期比213.1%増）となりました。また、セグメント利益は10,503千円（前年同期比79.5%増）となりました。

#### 賃貸・管理事業

賃貸・管理事業は、北海道内（6物件）、神奈川県横浜市（1物件）及び石川県河北郡（1物件）の商業施設、ならびに秋田県秋田市（1物件）、東京都豊島区（1物件）及び熊本県下硯川町（1物件）の土地・建物賃貸など、合計11物件の賃貸・管理を行い、売上高516,343千円（前年同期比29.5%増）、セグメント利益65,748千円（前年同期比13.2%減）となりました。

### (2) 財政状態の状況

当第1四半期会計期間末における総資産につきましては、前事業年度末に対し425,774千円減少の13,409,320千円となりました。これは主に販売用不動産の減少183,644千円、有形固定資産の減少184,537千円によるものであります。

負債合計は前事業年度末に対し289,549千円減少の12,094,300千円となりました。これは主に借入金の減少によるものであります。

純資産合計は136,225千円減少の1,315,020千円となりました。これは利益剰余金の減少によるものであります。

### (3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期累計期間において、新たに当社が対処すべき課題の発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した当社が対処すべき課題についての重要な変更はありません。

### (4) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	4,800,000
計	4,800,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成24年5月31日)	提出日現在発行数(株) (平成24年7月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	1,518,000	1,518,000	名古屋証券取引所 (セントレックス)	単元株式数 100株
計	1,518,000	1,518,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金 残高(千円)
平成24年3月1日～ 平成24年5月31日	-	1,518,000	-	848,800	-	4,800

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成24年2月29日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成24年5月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 36,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 1,481,800	14,818	-
単元未満株式	普通株式 200	-	-
発行済株式総数	1,518,000	-	-
総株主の議決権	-	14,818	-

【自己株式等】

平成24年5月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
株式会社ゲオエステート	名古屋市千種区今池 1丁目5-10	36,000	-	36,000	2.37
計	-	36,000	-	36,000	2.37

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第1四半期会計期間（平成24年3月1日から平成24年5月31日まで）及び当第1四半期累計期間（平成24年3月1日から平成24年5月31日まで）に係る四半期財務諸表について、三優監査法人による四半期レビューを受けております。

### 3．四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。



1【四半期財務諸表】  
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年2月29日)	当第1四半期会計期間 (平成24年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	189,596	116,326
売掛金	201,092	208,912
販売用不動産	1,554,698	1,371,054
仕掛販売用不動産	485,635	486,015
その他	51,922	84,601
流動資産合計	2,482,945	2,266,909
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	3,534,224	3,459,947
土地	6,854,085	6,743,319
その他(純額)	7,268	7,773
有形固定資産合計	10,395,578	10,211,040
無形固定資産	1,984	1,901
投資その他の資産	954,587	929,468
固定資産合計	11,352,149	11,142,410
資産合計	13,835,095	13,409,320
<b>負債の部</b>		
流動負債		
工事未払金	100	100
短期借入金	1,675,000	1,542,000
1年内返済予定の長期借入金	551,847	500,754
1年内償還予定の社債	28,000	28,000
その他	214,437	211,901
流動負債合計	2,469,385	2,282,756
固定負債		
社債	102,000	88,000
長期借入金	7,276,170	7,199,340
関係会社長期借入金	1,450,000	1,450,000
その他	1,086,293	1,074,203
固定負債合計	9,914,463	9,811,543
負債合計	12,383,849	12,094,300
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	848,800	848,800
資本剰余金	4,800	4,800
利益剰余金	614,169	477,943
自己株式	16,523	16,523
株主資本合計	1,451,246	1,315,020
純資産合計	1,451,246	1,315,020
負債純資産合計	13,835,095	13,409,320

( 2 ) 【四半期損益計算書】  
【第1四半期累計期間】

( 単位：千円 )

	前第1四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
売上高	463,984	720,823
売上原価	358,458	632,843
売上総利益	105,526	87,980
販売費及び一般管理費	83,731	65,186
営業利益	21,794	22,794
営業外収益		
消費税等還付加算金	1,378	-
不動産取得税還付金	126	1,172
買取債権取立益	600	-
その他	176	145
営業外収益合計	2,281	1,317
営業外費用		
支払利息	47,531	47,658
その他	8,190	6,655
営業外費用合計	55,722	54,313
経常損失( )	31,646	30,201
特別利益		
固定資産売却益	-	149
特別利益合計	-	149
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	3,761	-
減損損失	-	104,869
解約違約金	5,000	-
特別損失合計	8,761	104,869
税引前四半期純損失( )	40,408	134,921
法人税、住民税及び事業税	323	323
法人税等調整額	10,454	980
法人税等合計	10,130	1,303
四半期純損失( )	30,277	136,225

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【追加情報】

当第1四半期累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用) 当第1四半期会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日)を適用しております。

【注記事項】

(四半期損益計算書関係)

前第1四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)											
-	当第1四半期累計期間において、次の資産について固定資産減損損失を計上いたしました。 <table border="1" style="margin: 10px auto;"> <thead> <tr> <th>用途</th> <th>場所</th> <th>種類</th> <th>減損損失 (千円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">賃貸物件</td> <td>熊本県</td> <td>土地</td> <td>104,869</td> </tr> <tr> <td>熊本市</td> <td>合計</td> <td>104,869</td> </tr> </tbody> </table> 当社は、個別物件単位でグルーピングを行っております。上記資産については、賃貸事業目的で保有していましたが、早期に売却することを決定したため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、104,869千円を減損損失として特別損失に計上しております。 なお、当該資産の回収可能価額は、正味売却価額により測定しており、正味売却価額は売買契約金額を基礎に算定しております。	用途	場所	種類	減損損失 (千円)	賃貸物件	熊本県	土地	104,869	熊本市	合計	104,869
用途	場所	種類	減損損失 (千円)									
賃貸物件	熊本県	土地	104,869									
	熊本市	合計	104,869									

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
減価償却費	45,274千円	45,434千円

(株主資本等関係)

前第1四半期累計期間(自平成23年3月1日至平成23年5月31日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月27日 定時株主総会	普通株式	14,820	10	平成23年 2月28日	平成23年 5月30日	利益剰余金

当第1四半期累計期間(自平成24年3月1日至平成24年5月31日)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期累計期間(自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期損益計算 書計上額 (注)2
	開発・販売事業	賃貸・管理事業	計		
売上高					
(1) 外部顧客への売上高	65,301	398,682	463,984	-	463,984
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	65,301	398,682	463,984	-	463,984
セグメント利益	5,851	75,785	81,637	59,842	21,794

(注)1. セグメント利益の調整額 59,842千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期累計期間(自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期損益計算 書計上額 (注)2
	開発・販売事業	賃貸・管理事業	計		
売上高					
(1) 外部顧客への売上高	204,480	516,343	720,823	-	720,823
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	204,480	516,343	720,823	-	720,823
セグメント利益	10,503	65,748	76,251	53,457	22,794

(注)1. セグメント利益の調整額 53,457千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

賃貸・管理事業セグメントにおいて、賃貸事業目的で保有しておりました資産を早期に売却することを決定したため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、104,869千円を減損損失として特別損失に計上しております。

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
1株当たり四半期純損失金額	20円43銭	91円92銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失金額(千円)	30,277	136,225
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純損失金額(千円)	30,277	136,225
普通株式の期中平均株式数(株)	1,482,039	1,481,960
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失金額であるため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年7月13日

株式会社ゲオエステート  
取締役会 御中

### 三優監査法人

代表社員 公認会計士 海藤 丈二 印  
業務執行社員

業務執行社員 公認会計士 八代 英明 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ゲオエステートの平成24年3月1日から平成25年2月28日までの第41期事業年度の第1四半期会計期間（平成24年3月1日から平成24年5月31日まで）及び第1四半期累計期間（平成24年3月1日から平成24年5月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ゲオエステートの平成24年5月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

（注）1．上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2．四半期財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれておりません。